CAPUT III.

Ταῦτα ἡμῖν νενομοθετήσθω καὶ ἐπὶ τῆς κατὰ τὴν Ἀράβων χώρων ἀρχῆς: πεπεσμέθα γὰρ καὶ βουλήσε 20 θεοῦ, ὅτι τὸ πρᾶγμα ἐπιδοῦσε πρὸς τὸ κάλλιον. εἰ γὰρ καὶ οὐκ ἐρείσαμεθα χρημάτων, ἀλλ' ἠξήσαμεν αὐτῶ τὰς σιτήσεις, ἀλλ' οὐν ἴσμεν ὡς καὶ οὕτως ἔχον τὴν ἀρχὴν σπένσει τοιοῦτος φατήναι περὶ τὰς ἀλλήθεις τῶν δημοσίων φόρων εἰσπράξεις, ὡς μὴ ζημιαν 25 ἐντεῦθεν ἀλλὰ δίκαιον κέρδος τῷ δημοσίῳ προσαγαγεῖν. Ἐκείνο μόντοι γινεσθαι τε καὶ κρατεῖν βουλομέθα τὸ τὰς σιτήσεις τοῦ περιβλεπτοῦ δουκός ἐκείθεν αὐτὸν κομῆσθαι, ὅπόθεν ἂν ὁ τῆς ἐπαρχίας ἡγούμενος ἐκτάξει: πρόδηλον ὅν ὡς οὐ μετὰ τὸσαύτης 30 ἀδρανεῖας προέξει τοῖς πράγμασιν ὡς μηδὲ τὰς οἰκειὰς σιτήσεις ἀπαιτεῖν ἰσχύσας, εἰδὼς ὡς εἰ παρὰ ταῦτά τι πράξει, ποιήν quinque χρυσίων λίτρας ζημιωθήσεται. Dat. vi. k. Iun. CP. post cons. Belisarii v. c.

mandatis, sicuti praediximus, dudum militibus praesit, verumtamen erit sollicitudo nobis numerorum constitutorum illic aliquos subdere ei qui in cingulo est, quatenus oboediendi legi et eius dispositiones sequantur et pareant. Non autem communicabit omnino spectabilis dux nec illis militibus quos ei specialiter dederimus neque aliquibus privatis, nec illorum litibus, quando habuerint ad invicem, nec si quis privatorum sit qui convenitur, nec quodlibet 10 habebit participium ad privatas causas: quoniam multum distat inter militarem curam et civilem gubernationem, et discreta sunt haec, sicut et patres nobis reipublicae ordinarerunt et statuerunt; sciente spectabili duce, quia si miscere se praesumpserit 15 causis civilibus, neque militaria vindicabit, sed etiam ab illis ablati privatus erit et sub hac fiet administratione.

Haec a nobis sancita sint et in administratione Araborum provinciae: confidimus enim voluntate dei, quia (res) crescit in melius. Nam etsi non peperimus pecuniis, sed auximus ei annonas, tamen scimus, quod et qui hanc habet administrationem studebit talis videri circa veras publicarum functionum exactiones, ut non damnum ex hoc, sed iustum lucrum offerat publico. Illud tamen et fieri et valere volumus, ut annonas spectabilis dux inde percipiat undecumque provinciae iudex delegaverit; palam etenim est quia non cum sua efficacia respiciet 30 causas, si nec suas annonas exigere valuerit: sciens quia, si praeter haec aliquid egerit, quinque libras auri multabitur.

Dat. III. idus Iun. CP. imperante domino nostro 35 Iustiniano pp. Aug. post consulatum Belisarii viri clarissimi.

imperialibus mandatis sicuti supra diximus iam praest militibus, at curae nobis erit, ut unum ex militibus numeris qui ibi collocati sunt subiciamus ei qui hunc magistratum habet, quo ipsi soli oboediant eiusque praecceptis obtemperent et pareant. Nullam vero omnino communionem spectabilis dux habebit aut cum militibus quoscumque illi nominatim dederimus aut cum privatorum ullo, neque in litibus illorum si quas inter se habeant, neque si quis ex privatis reus sit, neque ullam habebit partem in privatis causis: quoniam multum interest inter militarem curam et civilem administrationem atque haec esse disiuncta oportet, quemadmodum patres reipublicae nobis ordinarunt et constituerunt. Sciatque spectabilis dux, si civilibus rebus se immiscere ausus sit, ne militares quidem se exerciturum, sed illis quoque exitum privatum se esse futurum et huic magistratui subiectum iri.